
CORNEJO ALMONTE ISRAEL  
2.2 kW 18 de Marzo de 2025

PDBT 516211000038
SCIME INGENIERIA SA DE CV

62 kWh $ 354

4 573 kWh $78

77.97 % BIMESTRE $ 276

$2,121.00 MXN $468.00 MXN $1,653.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

27.3 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 3.7 %

INCENTIVO FISCAL

$ 15,717.62



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250098

CORNEJO ALMONTE ISRAEL  

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Lámina )

4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 52,392.05

IVA $ 8,382.73

TOTAL (MXN) $ 60,774.78

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 2,121.00 $ 468.00 $ 15,717.62 $ 1,653.00 $ 17,370.62 $ -43,404.16

2 $ 2,184.63 $ 482.04 $ 0.00 $ 1,702.59 $ 1,702.59 $ -41,701.57

3 $ 2,250.17 $ 496.50 $ 0.00 $ 1,753.67 $ 1,753.67 $ -39,947.91

4 $ 2,317.67 $ 511.40 $ 0.00 $ 1,806.28 $ 1,806.28 $ -38,141.63

5 $ 2,387.20 $ 526.74 $ 0.00 $ 1,860.47 $ 1,860.47 $ -36,281.16

6 $ 2,458.82 $ 542.54 $ 0.00 $ 1,916.28 $ 1,916.28 $ -34,364.88

7 $ 2,532.58 $ 558.82 $ 0.00 $ 1,973.77 $ 1,973.77 $ -32,391.11

8 $ 2,608.56 $ 575.58 $ 0.00 $ 2,032.98 $ 2,032.98 $ -30,358.13

9 $ 2,686.82 $ 592.85 $ 0.00 $ 2,093.97 $ 2,093.97 $ -28,264.16

10 $ 2,767.42 $ 610.63 $ 0.00 $ 2,156.79 $ 2,156.79 $ -26,107.37

11 $ 2,850.45 $ 628.95 $ 0.00 $ 2,221.49 $ 2,221.49 $ -23,885.88

12 $ 2,935.96 $ 647.82 $ 0.00 $ 2,288.14 $ 2,288.14 $ -21,597.74

13 $ 3,024.04 $ 667.26 $ 0.00 $ 2,356.78 $ 2,356.78 $ -19,240.96

14 $ 3,114.76 $ 687.27 $ 0.00 $ 2,427.49 $ 2,427.49 $ -16,813.47

15 $ 3,208.20 $ 707.89 $ 0.00 $ 2,500.31 $ 2,500.31 $ -14,313.16

16 $ 3,304.45 $ 729.13 $ 0.00 $ 2,575.32 $ 2,575.32 $ -11,737.84

17 $ 3,403.58 $ 751.00 $ 0.00 $ 2,652.58 $ 2,652.58 $ -9,085.26

18 $ 3,505.69 $ 773.53 $ 0.00 $ 2,732.16 $ 2,732.16 $ -6,353.10

19 $ 3,610.86 $ 796.74 $ 0.00 $ 2,814.12 $ 2,814.12 $ -3,538.98

20 $ 3,719.19 $ 820.64 $ 0.00 $ 2,898.55 $ 2,898.55 $ -640.44

21 $ 3,830.76 $ 845.26 $ 0.00 $ 2,985.50 $ 2,985.50 $ 2,345.07

22 $ 3,945.68 $ 870.62 $ 0.00 $ 3,075.07 $ 3,075.07 $ 5,420.13

23 $ 4,064.06 $ 896.74 $ 0.00 $ 3,167.32 $ 3,167.32 $ 8,587.45

24 $ 4,185.98 $ 923.64 $ 0.00 $ 3,262.34 $ 3,262.34 $ 11,849.79

25 $ 4,311.56 $ 951.35 $ 0.00 $ 3,360.21 $ 3,360.21 $ 15,210.00

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 616.7 649.2 542.6 499.9 495.7 625.4

Consumo actual 118.0 85.0 14.0 56.0 87.0 12.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


